
単位：百万円

債：国庫債務負担行為限度額

対前年度比

債 0 債 0 債 0

50,380 57,242 6,861 13.6%

債 0 債 0 債 0

文部科学省 44,727 50,292 5,565 12.4%

その他 5,654 6,950 1,296 22.9%

　内閣府 177 178 1 0.8%

　外務省 5,477 6,772 1,295 23.6%

債 2,692 債 1,964 債 △ 728

264,866 319,746 54,879 20.7%

債 2,692 債 1,964 債 △ 728

文部科学省 113,823 148,847 35,024 30.8%

経済産業省 151,043 170,899 19,855 13.1%

債 0 債 470 債 470

・電源立地対策 141,212 153,698 12,486 8.8%

債 0 債 470 債 470

文部科学省 15,546 17,401 1,855 11.9%

経済産業省 125,666 136,297 10,631 8.5%

債 2,692 債 1,494 債 △ 1,198

・電源利用対策 123,654 166,048 42,394 34.3%

債 2,692 債 1,494 債 △ 1,198

文部科学省 98,276 131,446 33,169 33.8%

経済産業省 25,378 34,602 9,224 36.3%

債 0 債 0 債 0

文部科学省 10,160 10,461 301 3.0%

債 2,692 債 1,964 債 △ 728

325,407 387,448 62,041 19.1%

債 2,692 債 1,964 債 △ 728

文部科学省 168,710 209,599 40,890 24.2%

経済産業省 151,043 170,899 19,855 13.1%

その他 5,654 6,950 1,296 22.9%

復興特別会計

　　　　　　１．平成２６年度 原子力関係経費概算要求額  総表  　　　　　　　

注１）四捨五入により、端数において合致しない場合がある。なお、文部科学省予算については、所掌業務上の関連から
　　　復興特別会計について記載している。

注２）平成２５年度原子力関係経費の集計に際し、対象事業について改めて整理し直した。また、平成２４年度の予算額
　　　についても平成２５年度対象事業について集計を行い、記載している。

　一　般　会　計

 エネルギー対策
 特別会計
 電源開発促進勘定

 合　計

平成25年度
　　  予　算　額※注２）

対前年度
比較増△減

平成26年度
概算要求額
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単位：千円

債：国庫債務負担行為限度額

省　別 事　　　　　項 備　考

内　閣　府 　計 176,698 178,073 1,375 0.8%

1. 原子力研究開発利用の計画的遂行等に
　 必要な経費（原子力委員会）

176,698 178,073 1,375 0.8%

外　務　省 　計 5,477,088 6,771,918 1,294,830 23.6%

1. 国際原子力機関（ＩＡＥＡ）分担金 4,289,023 5,425,856 1,136,833 26.5%

2. ＩＡＥＡ技術協力基金 901,065 1,058,062 156,997 17.4%

3. 平和利用イニシアティブ拠出金 287,000 288,000 1,000 0.3%

文部科学省 債 0 債 0 債 0

　計 44,726,669 50,291,572 5,564,903 12.4%

債 0 債 0 債 0

1. 日本原子力研究開発機構に必要な経費 41,992,580 47,138,536 5,145,956 12.3%

債 2,692,080 債 1,493,848 債 △ 1,198,232

143,044,394 179,866,748 36,822,354

　 　 　

2. 放射線医学総合研究所に必要な経費 862,335 876,636 14,301 1.7%

3. 文部科学省内局に必要な経費 1,871,754 2,276,400 404,646 21.6%

債 0 債 0 債 0

合　計 50,380,455 57,241,563 6,861,108 13.6%

注１）四捨五入により、端数において合致しない場合がある。

注２）平成２６年度原子力関係経費の集計に際し、対象事業について改めて整理し直した。また、平成２５年度の予算額に
ついても平成２６年度対象事業について集計を行い、記載している。

２．平成２６年度 一般会計 原子力関係経費概算要求額　総表

平成25年度
  予 算 額 ※注2)

対前年度
比較増△減

平成26年度
概算要求額

対前年度比

対前年度比

対前年度比

対前年度比

特会を含めた
総額

対前年度比

特会を含めた
総額

特会を含めた
総額

特会を含めた
総額



単位：百万円

債：国庫債務負担行為限度額

事　　　　　項 備　考

債 0 債 470 債 470

　電源立地対策 141,212 153,698 12,486 8.8%

債 0 債 470 債 470

 1.電源立地等推進対策委託費  1,661 2,967 1,305

 2.原子力施設等防災対策等委託費 125 200 75

 3.電源立地等推進対策補助金 10,155 12,601 2,446

 4.電源立地地域対策交付金 104,232 105,963 1,731

 5.電源立地等推進対策交付金 24,704 31,464 6,760

 6.原子力施設等防災対策等交付金 0 0 0

 7.国際原子力機関等拠出金 303 451 148

 8.事務取扱費等 31 52 20

債 2,692 債 1,494 債 △ 1,198

  電源利用対策 123,654 166,048 42,394 34.3%

 1.発電技術等調査研究委託費 18 18 0

 2.使用済核燃料再処理技術確証調査等委託費 0 0 0

 3.原子力発電施設等安全技術対策委託費 0 0 0

 4.軽水炉等改良技術確証試験等委託費 14,456 22,051 7,594

 5.放射性廃棄物処分基準調査等委託費 4,306 4,172 △ 135

 6.使用済燃料再処理技術確立費等補助金 1,978 1,048 △ 930

 7.次世代再処理ガラス固化技術基盤研究委託費 0 750 750

 8.全炉心混合酸化物燃料原子炉施設
   技術開発費補助金

160 160 0

 9.原子力発電関連技術開発費等補助金 6,527 10,000 3,473

10.国際原子力機関等拠出金 120 136 16

11.独立行政法人日本原子力研究開発機構
   運営費

94,168 122,189 28,021

債 2,692 債 1,494 債 △ 1,198

12.独立行政法人日本原子力研究開発機構
   施設整備費

1,903 5,490 3,588

13.事務取扱費等 17 34 17

債 2,692 債 1,964 債 △ 728

264,866 319,746 54,879 20.7%

注）四捨五入により、端数において合致しない場合がある。

平成25年度
予　算　額

対前年度
比較増△減

平成26年度
概算要求額

３．平成２６年度 エネルギー対策特別会計電源開発促進勘定
原子力関係経費概算要求額　総表

対前年度比

対前年度比

対前年度比


